1

1729, 2
7 //

JUSTUS CHRISTIAN. LUD.
DE SCHELLWITZ

H. T.

IVRECONSULTORVM ORDINIS EX-DECANVS

SOLEMNIA IN AVGVRALIA

PRAENOBILISSIMI CANDIDATI

BERNHARDI GOTTLIEB HVLDERICI

HELLFELD

IENENSIS

I N D I C I T

E T

DE IMPENSIS AD ARCIUM

EXSTRUCTIONEM ET REFECTIONEM

N E C E S S A R I I S

P R A E F A T V R

J E N A E

LITTERIS MAUKIANIS.

C IDIOCCCLXXVIII.

PICTUS CHRISTIANI
SCHELIWITZ

PICTUS CHRISTIANI SCHELIWITZ
SCHELIWITZ IN LUDWIGSBURG
CARINOPOLIS M. C. AD 1710.
SERVANTARUM GOTTHILF H. F. TIECK
HELIPLAUS
INDIVIDU
TI
DE IMPENSIS AD ARGENT
TERRITORIIS ET PROVINCIIS
NITUS
BIBLIOTHECA
SACRA
LIBRARIA
1710.

§. I.

Praeclare quidem nonnulli magni nominis Icti de palatiis Principum eorumque iuribus scripsे^a, at de sumtibus ad illorum exstructiōnem et refectionem necessariis nemo huc usque seorsum egit. Quocirca iam de hoc argu-
mento quaedam differere eo minus dubitauī, cum, qui sy-
stemat̄a iuris publici germanici ediderunt praestantissimi viri,
sī a perill. 10. IAC. de MOSER b) discesseris, illud vix tetige-
rint. Quia multi imperii ordines plures diuersi generis arces
habent, de singulis sigillatim dicendum est. Primo loco de
palatiis,

a) scriptores hi enumerati sunt in tract. vom persönlichen Staatsr. der MART. LIPENII biblioth. real. in-
rid. Tom. II. sub voc. palatium pag. 124. et sub voc. residentia pag. 270. b) tract. von der Landeshoheit in Steuer-
Add. perill. 10. IAC. de MOSER

palatiis, in quibus imperii status in residentia praecipue com-
morari solent, pauca proferam.

§. II.

Si Domini territoriales arces aedificare aut reficere vo-
lunt, ad quod, nisi specialis obligatio adsit, e) non possunt cogi,
ipfi

e) Talis obligatio specialis inter sta-
tus imperii seculares saepe ex con-
ventione sive alia lege familiae et
quoad ordines imperii ecclesiastici
ex capitulatione descendit. In
pacio Bainheimensi inter Sponheim
et Veldent. a. 1425. inito
et in deduct. Birkenfeldensi con-
tra Baden wegen Abtheilung der hin-
zern Grafschaft Sponheim inter ad-
iuncta primo loco pag. 33. collectio
haec occurunt: Es sollen auch die
obgenannten unsere Veztern und die
eugenannten ihre Erben in den ge-
meinen Schlossern alle Jahre 300 fl.
verbauen, wo sie dann dunker nob,
muz und allerbequemlichst sin. Fran-
ciscus Wilhelmus Episcopus Osnabru-
gensis Episcopi Ratisbonensis
Coadiutor factus a. 1641. in §. 25.
capitulationis promisit: Episcopalis
palatii fabricam, aliasque dioecesis
arces, atque aedificia salua, et farra
recta conservabimus, et quae per hæc
bella atrita, et ruinae quasi data
sunt, de eorum reparazione, aut quid
cum utilitate agendum sit, cum capi-
itulo deliberabimus—ea, quae iam
sunt vel fuerunt, conservabimus.
Minime autem huc pertinet pontifi-
cis dispositio. Quamuis enim pa-